
平成30年4月吉日

野付牛中学校・北見中学校
北見高校・北見北斗高校　各卒業生の皆様へ

「東京とどの実会」　
会長　長谷川　知子

第68回「東京とどの実会の集い」開催のご案内

拝啓

　会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　今年、2月に韓国・平昌で開催された冬季オリンピックにて、女子カーリングチー

ム・LS北見の大活躍により、ふるさと北見の名前は一躍全国区になりました。帰国後

のお祝いのパレードや感涙にむせぶ市長さんをテレビでご覧になった方々も多かっ

たと存じます。最近やや寂しい北見の大通りや一条通りに1万2000 人もの市民の皆さ

んが集まって、活気に満ちていました。LS北見のスキップ藤澤五月さんは北斗高校85

期生、カーリング男子代表チームの一員としてオリンピックに参加した平田洸介さん

は86 期生です。若きオリンピアンの同窓生をこれからも大いに応援したいと思いま

す。

　さて。今年の「東京とどの実会の集い」は68 回目にあたります。6月23 日（土）に裏

面記載のアルカディア市ヶ谷において開催します。昨年は50 期台の同窓生にたくさ

んご参加いただきました。今年はオリンピアンが登場するサプライズもあるかもしれ

ません。同期の方々をお誘いあわせの上ご来場いただけますよう幹事一同お待ちいた

しております。

敬具

　

　本年の当番は、昭和50年卒、60年卒の方々です。よろしくお願いいたします。　



記

１．東京とどの実会の集い
〔１〕　日時：平成30年6月23日（土）13時から
〔２〕　受付開始：12時15分から
〔３〕　場所：アルカディア市ヶ谷　5階「穂高」（下記案内図をご参照下さい）
〔４〕　懇親会会費：7,000円（当日会場でお収めください）
　　　※大学生の方は無料で参加できます。
〔５〕　出欠：準備の都合もございますので、出欠にかかわらず、同封のハガキを必ず
　　　５月末日までにご投函下さい。
　　　・お問い合わせ・ご連絡等は下記にお願いいたします。
　　　　電　話：080-2123-7380
　　　　メール：tokyotodonomikai@gmail.com

２．散策案内　「深川から両国へ」―初夏の江戸歴史散策―
　　江戸時代、深川不動堂と富岡八幡宮の門前町として栄えた深川。今も人情が息づく
　　活気溢れる街から清澄庭園を経て隅田川までは緑豊かな平坦で歩きやすい道です。
　　隅田川テラスを歩いた先は両国。四十七士が討ち入った本所松坂町の吉良上野介屋
　　敷跡や点在する相撲部屋の前を通り、回向院へ。その後、旧安田庭園や東京都慰霊堂
　　を経て両国駅までの散策です。
〔１〕	　集合日時：平成30年6月23日（土）午前9時30分集合　※小雨決行
〔２〕	　集合場所：東京メトロ東西線門前仲町駅・富岡八幡宮方面改札口
〔３〕	　持ち物・服装：傘、帽子、歩きやすい靴、水（500ccくらい）
〔４〕　散策後、アルカディア市ヶ谷にて更衣室とシャワー室をご利用いただけます。
　　　（シャワー用のタオルはご持参ください）
　　　散策担当幹事：生駒篤（昭和47年卒業090-5218-6268）

【お願い】 
　この会は、皆様の年会費で運営されています。恐縮ではございますが、
年会費2,000円をお納め下さい。払込取扱票を同封いたしましたので、何卒よろしくお願い
申し上げます。
※確実に入金を確認する都合上、卒業年度の記入をあわせてお願い致します。

●市ケ谷駅　JR中央線、総武線（各駅停車）
　地下鉄有楽町線・南北線1またはA1出口
　地下鉄新宿線A1またはA4出口
●TEL.03-3261-9921
●http://www.arcadia-jp.org/top.htm
●住所：東京都千代田区九段北4－2－25

アルカディア市ヶ谷（私学会館）　アクセス


